
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 045 • Terça-Feira, 25 de março de 2014 

Face  
 
 
 
DECRETO MUNICIPAL N.º 31/2014. 

Dispõe sobre a Homologação do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 
Municipal de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE, no uso de suas atribuições 
legais, e 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, para provimento de vagas 
em caráter temporário e precário do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 
– PRONATEC e o CRAS – Volante, ambos vinculados a Gerência Municipal de Desenvolvimento 
Social e Economia Solidária, realizado em conformidade com o Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2014, 

D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, para 
provimento de vagas em caráter temporário e precário do Programa Nacional de Acesso ao 
Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC e o CRAS – Volantes, ambos vinculados a Gerência 
Municipal de Desenvolvimento Social e Economia Solidária, realizado em conformidade com o 
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2014, cuja relação dos classificados consta do 
Anexo Único deste Decreto. 

Artigo 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado, ora homologado, é de 01 (um) 
ano, prorrogável por igual período, a contar da data de publicação deste Decreto. 

Artigo 3º - A convocação dos classificados para a contratação nos respectivos cargos dar-se-á 
na medida das necessidades da Administração Pública Municipal. 

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 24 de março de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

ANEXO ÚNICO 

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATECc 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
VAGAS: 01 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO 1ª FASE 2ª FASE CLASS. 

LUCIENE MELO FIGUEIREDO 000928427 6,00 APTO 1º 

CARGO: PSICÓLOGO 
VAGAS: 01 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO 1ª FASE 2ª FASE CLASS. 

VANESSA OLIVEIRA DE CARVALHO  001460665 0,00 APTO 1º 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO  
VAGAS: 02 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO 1ª FASE 2ª FASE CLASS. 

SANDRA APARECIDA LOPES  000309348 4,00 APTO 1º 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA  001263994 4,00 APTO 2º 
ADRIA LUCIANA MOREIRA DA COSTA T. DO CARMO VIEIRA  736025 3,00 APTO 3º 

RIÉLY ANDREZA NUNES PEREIRA  0940663743 3,00 APTO 4º 

ALEXANDRE CARNEIRO DE LUCCA  992072 0,00 APTO 5º 

VCRAS – VOLANTE 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
VAGAS: 02 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO 1ª FASE 2ª FASE CLASS. 

MARIA DANIELE DA SILVA  1488942 2,00 APTO 1º 

ROSELI MARIA DA SILVA  001418254 1,00 APTO 2º 

CARGO: PSICÓLOGO  
VAGAS: 02 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO 1ª FASE 2ª FASE CLASS. 

EVERLY SILVA PEREIRA  6507271 0,00 APTO 1º 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO  
VAGAS: 02 

NOME DO CANDIDATO N
O
 DOCUMENTO 1ª FASE 2ª FASE CLASS. 

JESANIAS LOURENÇO RODRIGUES  001592474 9,00 APTO 1º 

LUIS ANTONIO PEREIRA DA SILVA  505948655 3,00 APTO 2º 

SILVANA DA SILVA SAMUEL  001835764 2,00 APTO 3º 

SILVIA DOS SANTOS FREITAS  001322560 2,00 APTO 4º 

LAURIANA BARCELOS DE LARA  001543414 2,00 APTO 5º 

EDILSON DOS SANTOS DE AMORIM **  1317595 2,00 APTO 6º 

ROGÉRIO RAMIRES MACHADO DA SILVA  001980937 0,00 APTO 7º 

*1ª FASE - TÍTULO 
*2ª FASE - ENTREVISTA 
**CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

Aquidauana/MS, 24 de março de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º58/2.014 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 

OBJETO: Aquisição de 3.450 unidades de ovos de páscoa tamanho nº12, para atender os 
Centros Municipais de Educação Infantil e as escolas de 1ºao 5º ano da Rede Municipal de 
Ensino, conforme descrição em anexo do edital. 

TIPO: Menor Preço por item 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia 
de 04 de abril de 2014, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

LICITAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 045 • Terça-Feira, 25 de março de 2014.                           2 

Aquidauana – MS 24 de março de 2.014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º059/2.014 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 

OBJETO: Aquisição de cobertores de casal, para atender as famílias em estado de 
vulnerabilidade social, conforme descrição em anexo do edital. 

TIPO: Menor Preço por item 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 
07 de abril de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  

Aquidauana – MS 24 de março de 2.014. 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preços nº 047/2014 
Processo administrativo nº 048/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Contratação de 
empresa especializada para atender os serviços mecânicos diversos, por hora, de veículos leves 
e pesados da frota municipal, tendo como vencedora dos itens ofertados, as empresas: 

1. Alcione de Souza Santos – ME nos lotes 01 e 05 totalizando o valor de 130.206,00 (cento e 
trinta mil e duzentos e seis reais); 

2. Antonio Carlos Christofori – ME no lote 02 totalizando o valor de R$ 56.989,66 (cinqüenta e 
seis mil e novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos); 

3. José Enivaldo Dorte de Oliveira – ME no lote 06 totalizando o valor de R$ 41.100,00 
(quarenta e um mil e cem reais); 

4. Leonel & Camilo Ltda – ME no lote 03 totalizando o valor de R$ 80.784,00 (oitenta mil e 
setecentos e oitenta e quatro reais). 

AQUIDAUANA-MS, 21 de março de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 043/2014 
Processo administrativo nº 044/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, 
engraxamento, lavagem, remendo de pneus de veículos leves e pesados da frota municipal, 
tendo como vencedora dos itens ofertados, as empresas: 

1. Alinhamento e Balanceamento Nossa Senhora de Fátima Ltda – ME nos itens 04, 06, 10, 
11 e 12 totalizando o valor de R$ 29.555,50 (vinte e nove mil e quinhentos e cinqüenta e cinco 
reais e cinqüenta centavos); 

2. Posto Jato Serviços Ltda nos itens 01, 02, 03, 08, 09, 13, 14, 15, 16 e 17 totalizando o valor 

de R$ 456.154,50 (quatrocentos e cinqüenta e seis mil e cento e cinqüenta e quatro reais e 
cinqüenta centavos). 

Aquidauana-MS, 24 de março de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2014 
Processo administrativo nº 022/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a aquisição de 
materiais gráficos para atender os programas e projetos sociais da Gerencia Municipal de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária, tendo como vencedora dos itens ofertados, a 
empresa: 

1 – Organização Pantaneira de Serviços Gráficos Ltda, nos itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 

09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 e 21 totalizando o valor de R$ 156.123,22 (cento e 
cinqüenta e seis mil e cento e vinte e três reais e vinte e dois centavos). 

AQUIDAUANA-MS, 24 de março de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 042/2014 
Processo administrativo nº 043/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Aquisição de 
suplementos alimentares (fórmulas lácteas) para atender o programa de recuperação do Estado 
Nutricional, tendo como vencedora dos itens ofertados, as empresas: 

1. Pharmacenter Farmácia de Manipulação Ltda – ME nos itens 01, 02, 05, 07 e 08 totalizando 
o valor de R$ 44.295,00 (quarenta e quatro mil e duzentos e noventa e cinco reais); 

2. Morales & Souza Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda – ME nos itens 
03, 04 e 06 totalizando valor de R$ 19.404,00 (dezenove mil e quatrocentos e quatro reais). 

AQUIDAUANA-MS, 24 de março de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 041/2014 
Processo administrativo nº 042/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Aquisição de 
materiais esportivos para serem utilizados nos eventos esportivos realizados pela FEMA, tendo 
como vencedora dos itens ofertados, as empresas: 

1. Aparecida Francisca da Silva & Cia Ltda – ME, nos itens 07, 08, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 43, 44, 45 e 48 totalizando o valor de R$ 19.426,40 
(dezenove mil e quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos); 

2. Carlos Augusto Nepomuceno – ME, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 47, 50, 51, 52 e 54 

totalizando valor de R$ 23.784,00 (vinte e três mil e setecentos e oitenta e quatro reais); 

3. Casa do Atleta Ltda – EPP, nos itens 10, 11, 12, 46 e 55 totalizando o valor de R$ 26.576,40 

(vinte e seis mil e quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos); 

4. Comercial T&C Ltda – EPP, nos itens 25, 27, 28, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 49, 53 e 56 

totalizando o valor de R$ 20.994,00 (vinte mil e novecentos e noventa e quatro reais). 

AQUIDAUANA-MS, 21 de março de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº. 012/2014 
DISPENSA Nº. 003/2014 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS E A EMPRESA SIMONE GOMES 
PEDROLLI – MEI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO DE PÁGINAS DA WEBSITE OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, PARA O ANO DE 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.010.0.1.01.031.0001-2001-3.3.90.39.00.00 
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS). 

PRAZO: ATÉ 31/12/2014 

ASSINAM: CONTRATO N. 012/2014 - VERª. LUZIA ELEITE FLORES LOUVEIRA DE CUNHA 
E SIMONE GOMES PEDROLLI – DATA: 14/03/2014. 

PARTE II – PODER LEGISLATIVO 

EXTRATOS 


		2014-03-24T16:41:20-0400
	Prfeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário Oficial do Executivo Municipal




